
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI MACELLO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 294 DEL 29/12/2023 REG.GEN 
N.78 DEL29/12/2023 

OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO INVENTARIO AL 31.12.2023 E REDAZIONE CONTABILITA' 
ECONOMICO-PATRIMONIALE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA D.M.C. SRL - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  Cig: Z343E09D5B e  A04E69D7C3 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 
 Vista la deliberazione C.C. n. 42 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio 
pluriennale di previsione 2024/2026, immediatamente esecutiva; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 8/ 2023, con il quale il Sindaco è stato nominato 
Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
 Vista la delibera di G.C. n. 131 del 28.12.2023 di assegnazione delle risorse ai 
Responsabili dei Servizi;  
 
 Visto l'art. 10 del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 26 del 27.07.2017; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
 Considerato che si rende necessario provvedere all’aggiornamento dell’inventario al 
31.12.2023 ed all’elaborazione della contabilità economico-patrimoniale ; 

 
Ritenuto di procedere attraverso affidamento diretto ed individuato, dopo informale 

indagine di mercato,  all’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche 
esigenze relative al servizio in oggetto nella ditta DMC S.r.l. con sede  Moncalieri– Via 
Porta Piacentina 47, Partita I.V.A. 06064860015,  al costo di € 700,00 oltre I.V.A. 22%,  
per un totale di € 854,00  per l’aggiornamento dell’inventario ed al costo di € 750,00 
oltre I.V.A. 22%  per un totale di € 915,00 per la redazione della contabilità economico 
patrimoniale – anno 2023; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che suddetta azienda si è occupata della redazione dell’inventario 
comunale; 

 
Accertato che l’affidamento risponde agli obiettivi dell’Amministrazione Comunale; 
l’offerta economia risulta essere congrua; 

 
Rilevato che la cifra del preventivo DEL 20.10.2023,   pari ad € 1450,00 oltre I.V.A,   è 
un importo per cui non vi è attualmente l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

 
Ritenuto di confermare le modalità operative dell’ufficio in affidamento diretto e, vista 
anche la congruità del prezzo richiesto, che vi siano i presupposti per formalizzare 
l’affidamento ed adottare apposito impegno di spesa. 

 
     Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

Attestato che, ai sensi dell’art. 9, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, in base all’attuale normativa il 
programma dei pagamenti conseguenti agli impegni / pagamenti assunti con il 
presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 

 
Preso atto che l’ufficio ha richiesto il seguente Codice Identificativo di Gara per il 
rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
13.08.2010, n. 136 e sue successive modifiche ed integrazioni: Z343E09D5B per 
Inventario e CIG: A04E69D7C3 per redazione cont. Economico finanziario ; 

 
Ritenuto di provvedere ad assumere l'impegno di spesa sul bilancio pluriennale 
2024/2026,  pari ad  € 1.769,00 ripartendo l’importo come segue: 

 € 700,00 sull'intervento 01.02-1.03.02.16.999 - Capitolo 255  denominato 
"Spese per aggiornamento inventario", esercizio finanziario 2023; oltre Iva 
al 22% per complessivi Euro 854,00 

 € 750,00 sull’intervento   01.02-1.03.02.16.999 – Cap. 255 “Spese per 
elaborazioni paghe, ecc.”, oltre il 22% Iva per complessivi Euro 915,00  ; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate: 
 

1. Di AFFIDARE alla ditta DMC S.r.l. con sede Moncalieri– Via Porta Piacentina 47, 
Partita I.V.A. 06064860015, al costo di € 700,00 oltre I.V.A., l’aggiornamento 
dell’inventario comunale alla data del 31.12.2023; per complessivi Euro 854,00 

 
2. Di AFFIDARE alla ditta DMC S.r.l. con sede Moncalieri– Via Porta Piacentina 47, 

Partita I.V.A. 06064860015, al costo di € 750,00 oltre I.V.A. per complessivi Euro 
915,00,  la redazione contabilità economico patrimoniale anno 2023; 

 
3. Di IMPEGNARE a favore della ditta DMC S.r.l. con sede Moncalieri– Via Porta 

Piacentina 47, Partita I.V.A. 06064860015,  l’importo complessivo di €.  1.769,00, 
ripartendo l’importo come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-€ 700,00 sull'intervento 01.02-1.03.02.16.999 - Capitolo 255  denominato "Spese 
per aggiornamento inventario", esercizio finanziario 2023; oltre Iva al 22% per 
complessivi Euro 854,00 
-€ 750,00 sull’intervento   01.02-1.03.02.16.999 – Cap. 255 “Spese per elaborazioni 
paghe, ecc.”, oltre il 22% Iva per complessivi Euro 915,00  ; 
 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’ottavo comma, dell’art. 183, del Decreto Legislativo 
28.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti, dell’art.1, della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

 
5. Di DARE ATTO, ai fini della trasparenza amministrativa, che trattandosi di 

provvedimento di scelta del contraente, i dati saranno soggetti alle pubblicazioni in 
materia di trasparenza. 

 
 

 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Z343E0
9D5B 

AREA 
FINANZ
IARIA 

2024 315 01021 130 255 99 U.1.03.0
2.16.99

9 

854,00 

A04E69
D7C3 

AREA 
FINANZ
IARIA 

2024 317 01021 130 255 99 U.1.03.0
2.16.99

9 

915,00 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 

€ 
         

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Ferlenda Katia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Macello, lì 29/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Scalerandi Enrico 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMatina Dott. Emanuele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/02/2024 al 10/03/2024. 
 
 
Macello, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Matina Dott. Emanuele 
 


